Opulă,
din lipsa numărului neîndestulitoră de prenumeranţi,
s’a pusă sub ţipară numai în (J^le acestea, şi în
prevederea lucrului îngrămădită la tipografiă numai prin
lnna lui Marte se va pute termină. Prenumeratiunî se
mai primescă totă cu 1 fl. v. a . ; iar după eşirea de sub
ţipară cartea pentru reprenumeranţî va costa 1 fl. 50 cr.

Gherla 3/15 Ianuarie 1885.
V. Gr. Borgovană. m. p.

profesorii.

DIVEKSE.
se gra-
ce n’are

Sferşitulft lumei. — Celă ce are bani să
băscă ai cheltui folosindu-se de avuţia lui. Celă
să se împrumute, er celă ce are datorii vechi, să facă
câtă mai curendă alte noui şi să promită creditoriloră
lui cu jurămentă că le va plăti pe tdte împreună cu do
bândă de 150 la sută la 1 Ianuariu 1887.